

Blickpunkt

Jahrg. 7 / Ausg. 08

APOTHEKE

Gesundheitsinformationen aus Ihrer Eulen-Apotheke in Dietzenbach



Man merkt, dass es uns gut geht



Klaus Pfeiffer,
Apotheker Eulen Apotheke
Dietzenbach

Wenn im nächsten Monat gewählt wird, stehen nach der Wahl dem Wahlsieger einige zusätzliche Milliarden zur Verfügung, um Wahlversprechen zu finanzieren. Auch wenn man Handwerker braucht oder ein neues Auto bestellt, stellt man fest, dass man mit Wartezeiten rechnen muss. Es geht uns augenscheinlich sehr gut. Doch bleibt dabei nicht manchmal der Service auf der Strecke?

Klar, wenn die Auftragsbücher voll sind und „der Laden läuft“, muss man sich nicht bemühen. Wenn aufgrund des Fachkräftemangels Betriebe ausgelastet sind und kein Anbieter von Leistungen sich Gedanken machen muss um Kunden, so führt dieser Sachverhalt vielerorts zu einem Verlust der Servicebereitschaft und Freundlichkeit. Man hat es ja gar nicht nötig, sich zu bemühen.

Dabei wird vergessen, dass nicht nur der Empfänger des Services oder derjenige, der in den Genuss von Freundlichkeit kommt, davon einen Nutzen hat.

Schon im Poesiealbum früherer Jahre – so hieß Facebook vor 50 Jahren – wurde oft dieser Spruch aufgeschrieben: „Willst du glücklich sein im Leben, trage bei zu anderer Glück, denn die Freude, die wir geben, kehrt ins eigne Herz zurück“.

In der Apotheke merken wir oft, dass Patienten bedrückt zu uns kommen und mit einem freundlichen Gespräch sich die Stimmungen deutlich aufhellen. Das ist eine der schönsten Seiten unseres Berufsalltags, die auch bei uns und unseren Mitarbeitern Freude bewirkt. Deswegen sollte sich jeder, auch wenn die Auftragsbücher voll sind, auf der Behörde viel zu tun oder in der Praxis die Wartezeit lang ist, die große Freude machen, den Servicegedanken hochzuhalten. Im eigenen Interesse und zur eigenen Lebensfreude.

Ich hoffe, Sie erleben jederzeit in unserer Apotheke diese Freundlichkeit und unser Bestreben, Ihnen den besten Service und die kompetenteste Beratung zu schenken. Denn wir sind gerne für Sie da – in guten, wie in schlechten Tagen.

Herzlichst Ihr *Klaus Pfeiffer*

Unsere Highlights des Monats



FeniHydrocort Creme 0,5%

15g, statt 8,46 €*
Grundpreis 100g: 36,53 €
Nackenkissen gratis*1



Ibu-Lysin HEXAL 684mg

20 Filmtabletten, statt 8,95 €*
*1



Imodium akut lingual

12 Schmelztabletten, statt 10,98 €*
Blisterbox gratis*1

Wir sind gern für Sie da!

EULEN APOTHEKE

Gustav-Heinemann-Ring 1a • 63128 Dietzenbach • Telefon 06074/812273 • Fax 06074/812275

Geben Sie Ihre Bestellungen, Anfragen oder Wünsche ganz einfach unter 06074/812273 per WhatsApp auf!

Unsere Öffnungszeiten:
Montag-Freitag:
08.30-18.30 Uhr
Samstag:
09.00-13.00 Uhr

Ab sofort sind wir für Sie unter unserer Festnetznummer 06074/812273 per WhatsApp erreichbar!



29.07.-05.08.17

Gratis Artikel

frei öl Pflegeöl

15ml, statt 1,95 €*
*1



*Nur solange der Vorrat reicht und gegen Vorlage des Coupons! Nur ein Gutschein pro Einkauf und Haushalt. Aktion gültig vom 29.07.-05.08.2017 ausschließlich in Ihrer Eulen-Apotheke Dietzenbach.

07.08.-12.08.17

20%*2

Rabatt-Coupon auf einen Artikel Ihrer Wahl

*Nur auf vorrätige Produkte. Ausgenommen sind verschreibungspflichtige und bereits rabattierte Produkte sowie Rezeptgebühren, Rezepturartikel und Gutscheine. Nur gegen Vorlage des Coupons! Nur ein Gutschein pro Einkauf und Haushalt. Aktion gültig vom 07.08.-12.08.2017 ausschließlich in Ihrer Eulen-Apotheke Dietzenbach.

14.08.-19.08.17

20%*3

Rabatt auf alle SCHÜBLER SALZE aus dem Hause DHU



*Nur gegen Vorlage des Coupons! Nur ein Gutschein pro Einkauf und Haushalt. Aktion gültig vom 14.08.-19.08.2017 ausschließlich in Ihrer Eulen-Apotheke Dietzenbach.

Alle Angebote dieses Prospekts gültig vom 29.07. bis 25.08.2017 (mit Ausnahme der Coupon-Aktionen)

*Bisheriger Preis in unserer Apotheke. Marken, Markenzeichen und Namen sind Eigentum der jeweiligen Rechteinhaber. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Verkauf nur solange Vorrat reicht. **Abgabe Gratisartikel nur solange Vorrat reicht.

Für Sie ausgesucht: Jetzt bis zu 42% sparen!



25% gespart
44.98

femibion 2
Schwangerschaft & Stillzeit

2x60 Tage, statt 59,99 €*
Badethermometer gratis¹⁾



32% gespart
6.98

Tannacomp

20 Filmtabletten, statt 10,29 €*



37% gespart
9.98

Artelac Complete MDO

10ml, statt 15,75 €*
Grundpreis 100ml: 99,80 €



42% gespart
6.98

OMEP HEXAL 20mg

14 Hartkapseln, statt 11,97 €*



33% gespart
9.98

Kytta Schmerzsalbe

100g, statt 14,99 €*



28% gespart
7.48

PROSPAN Hustenliquid

30x5ml, statt 10,40 €*
Grundpreis 100ml: 4,98 €
Travelbox gratis¹⁾



27% gespart
7.98

KadeFungin 3

1 Kombi-Packung, statt 10,98 €*



25% gespart
2.98

meridol ZAHNFLEISCHSCHUTZ

75ml, statt 3,98 €*
Grundpreis 100ml: 3,97 €



29% gespart
9.98

Posterisan akut mit Lidocain

25g, statt 13,99 €*
Grundpreis 100g: 39,92 €



1+1 Aktion
9.48

ferrotone Eisen

14x25ml, statt 13,60 €*
Grundpreis 100ml: 2,71 €
1 Packung ferrotone & Wackelblume gratis¹⁾



28% gespart
4.98

After Bite

14ml, statt 6,95 €*
Grundpreis 100ml: 35,57 €



97% übertragene
Verweildauer
26% gespart
6.98

Laxoberal Abführ-Tropfen

15ml, statt 9,47 €*
Grundpreis 100ml: 46,53 €

Laxoberal® Abführ-Tropfen. Wirkstoff: Natriumpicosulfat. Zur Anwendung bei Verstopfung sowie bei Erkrankungen, die eine erleichterte Stuhlentleerung erfordern. Wie andere Abführmittel sollte Laxoberal® ohne ärztliche Abklärung der Verstopfungsursache nicht täglich oder über einen längeren Zeitraum eingenommen werden. Enthält Sorbitol (Abführ-Tropfen). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

¹⁾Bisheriger Preis in unserer Apotheke. Marken, Markenzeichen und Namen sind Eigentum der jeweiligen Rechteinhaber. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Verkauf nur solange Vorrat reicht. ²⁾Abgabe Gratisartikel nur solange Vorrat reicht.